
CAMARA DE APELACIONES
 
Los Sres. Jueces de la Cámara de Apelación en lo Civil y Comercial, Sala Tercera de la

ciudad de Rosario, a cargo de los Dres. María del Carmen Alvarez, Dario L. Cúneo y Mario
E. Chaumet, en los autos caratulados TERZAGHI, TERESA VIRGINIA Y OTROS s/Usucapión”
Expte. Nº 712/03. Hacen saber: “N° 81. Y Vistos, Considerando, Resuelvo: 1. No hacer
lugar al recurso interpuesto. 2. Imponer las costas del presente al vencido, sin perjuicio
de que la retribución del Defensor de Oficio sea soportada por la actora, conforme lo
expuesto en los considerandos de la presente. 3. Fijar los honorarios profesionales de
alzada en el 50% de los que, en definitiva se regulen en primera instancia. Insértese y
hágase saber (Terzaghi, Virginia y Otros s/Usucapión). Lo que se publica a sus efectos en
el BOLETIN OFICIAL por el término de 3 días. Rosario, 9 de Mayo de 2011 Fdo.: Dres.
María del Carmen Alvarez, Darío L. Cúneo y Mario E. Chaumet (Jueces) - Dr. Gonzalo
Hernández (Secretario).-
$ 72             134208 May. 19 May. 23

__________________________________________
 

JUZGADO FEDERAL
 
Por disposición de la Sra. Juez Federal de 1ª. Instancia Dra. Sylvia R. Aramberri, titular

del Juzgado Federal de 1° Instancia N° 2 de Rosario, Secretaría “A” a cargo de la Dra.
María Susana Barta, sito en calle Entre Ríos 730/36 de la ciudad de Rosario, Pcia. de
Santa Fe y a los fines previstos por el art. 1° de la Ley 24.951, se hace saber que: en los
autos caratulados “VIERA CALCINES, HOMBRO JACINTO s/Solicita Ciudadanía”, Expte. n°
9934/A, el Sr. Viera Calcines, Hornero Jacinto, DNI 94.254.316, Hijo de Hornero Hipólito
Viera Machado y Otmara María Calcines Peña, nacido el  19 de julio de 1965 en La
Habana, República de Cuba, y con domicilio real en calle Friuli 642 de Rosario, Pcia. de
Santa Fe, ha iniciado los trámites tendientes a la obtención de la Carta de Ciudadanía
argentina  por  naturalización.-  Secretaría,  9  de  mayo  de  2011.  María  Susana  Barta,
secretaria.
$ 15             134164           May. 19

__________________________________________
 

JUZGADO LABORAL
 
La Sra. Jueza en suplencia del Juzgado de 1° Instancia de Distrito en lo Laboral de la 6°

Nom. de Rosario, Dra. Ma. Andrea Deco, llama y cita a los herederos de Pedro Tulio
Basilico, por tres días, para que comparezcan a estar a derecho en autos “RAMIREZ,
ANIBAL ROBERTO c/FUNDEMAP S.A.  y  Otros  s/Cobro  de Pesos”  Exp.  Nº  1531/09 en
tramite por ante el Juzgado 1° Inst. Dist. Lab. 6a Nom. Rosario, 6 de Abril de 2011. María
del Carmen Lobo, secretaria.
S/C             134259 May. 19 May. 23

__________________________________________
 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
 
Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de 1° Instancia de Circuito de la 1° Nominación

de Rosario,  Dr.  Daniel  Humberto González,  dentro de los autos caratulados ALMADA



GUSTAVO JAVIER c/GONZALEZ MONICA INES s/Cobro de Pesos”, Expte. N° 1218/10, se ha
dictado lo siguiente: “Rosario, 2 de Febrero de 2011. Informándose verbalmente por
Secretaría en este acto que la parte emplazada no ha comparecido a estar a Derecho,
declárasela  rebelde.  Siga  el  proceso  sin  dársele  representación  (Art.  78  del  Código
Procesal Civil y Comercial). Expte 1218/10. Fdo: Dr. Daniel González (Juez), Dra. Marcela
Barro (Secretaria). Y otro: “Rosario, 2 de Mayo de 2011. Téngase presente. Para sorteo de
Defensor de Oficio de la misma, fíjase audiencia para el día 26 de Mayo de 2011 a las 9
horas. Notifíquese por edictos el presente conjuntamente con el decreto de fs. 26. Los
mismos se publicarán dos (2) días y en la forma prescripta por el art. 67 del   Código
Procesal Civil y Comercial. Expte. 1218/10. Fdo: Dr. Daniel González (Juez), Dra. Marcela
Barro (Secretaria). Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, 11 de
Mayo de 2011. Marcela H. Barro, secretaria.
$ 11             134178 May. 19 May. 23

__________________________________________
 
Por disposición del  Sr.  Juez de 1° Instancia de Distrito Civil  y  Comercial  de la 12°

Nominación de Rosario, se hace saber que en autos MAGINI, RICARDO JOSE s/Concurso
Preventivo, por auto N° 1188 de fecha 12/05/11 se ha dispuesto prorrogar la fecha fijada
para la celebración de la Audiencia Informativa para el día 8 de Noviembre de 2011 a las
10 horas y se ha fijado como fecha de vencimiento del Período de Exclusividad el día 14
de  Noviembre  de  2011.  Se  ha  ordenado  la  publicación  de  edictos  en  los  diarios
designados  oportunamente  con  fundamento  en  la  necesidad  de  hacer  conocer  las
resoluciones de importancia dictadas en el proceso y que los interesados hagan valer sus
derechos. Rosario, 13 de mayo de 2011. Agustina Filippini, secretaria.
$ 55             134160 May. 19 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez de 1° Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 14ª

Nom, de Rosario, la Secretaria que suscribe comunica que se ha dictado lo siguiente en
los  autos  caratulados:  ADMINISTRACION  PROVINCIAL  DE  IMPUESTOS  c/BASQUES
SALVADOR s/Ejecución Fiscal. Expte. Nº 59/96 “B”. Rosario, 3 de Febrero de 2011. Previo
a todo tramite hágase saber la Juez que va a entender. Notifíquese por cédula en la forma
prevista en el  Art.  62 inc. 3 del C.P.C.C. Fdo. Dra. María Andrea Mondelli,  Juez Dra.
Jorgelina Entrocasi, Secretaria. Publíquese sin cargo por cinco días (art. 76 del Código
Fiscal). Rosario, de Abril de 2011. Jorgelina Entrocasi, secretaria.
S/C             134258 May. 19 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez de 1° Instancia de Circuito de Ejecución Civil de la 2° Nom,

de Rosario,  a cargo del Dr. Sedita en los autos caratulados: MUNICIPALIDAD DE ROSARIO
c/BUSELLATO  OMAR  MARCELO  s/Apremio,  Expte.  Nº  4240/10,  se  ha  dispuesto  la
publicación  del  siguiente  decreto:  “Rosario,  10/11/10.  Por  presentado,  con  domicilio
constituido y en el carácter invocado a mérito del poder acompañado que por ser general
se devuelve dejándose copia en autos. Por promovida demanda de apremio (Ley 5066).
Cítese de remate a la parte demandada para que en el término de ocho días oponga
excepción legítima bajo apercibimiento de llevar adelante la ejecución. Trábese embargo
en bienes de la  parte demandada por el  capital  reclamado más un 50% estimados
provisoriamente  para  intereses  y  costas.  Martes  y  viernes  para  notificaciones  en la



Oficina. (Expte. N° 4240/10). Fdo. Dr. Sedita, Dra. Godoy. El presente edicto se publicará
sin cargo por 3 días. Rosario, 10 de Mayo de 2011. Marianela Godoy, secretaria.
S/C             134263 May. 19 May. 23

__________________________________________
 
Por disposición de la Sra. Juez de 1° Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 18ª

Nominación de Rosario,  la  Secretaria  que suscribe notifica a Agrotécnica Del  Litoral
S.R.L., que se han dictado en los autos caratulados “A.P.I. c/AGROTECNICA DEL LITORAL
S.R.L. s/Medida Cautelar”, Expte. N° 2151/08 los autos del tenor siguiente: “N° 3064.
Rosario, 19 de Diciembre de 2008. Y Vistos: lo solicitado precedentemente y constancias
de autos, Resuelvo: Por presentado, con domicilio constituido, en el carácter invocado, a
mérito del poder general que acompaña, désele al compareciente la participación que
por derecho corresponda. Por iniciada la acción que expresa. Trábese embargo sobre los
depósitos bancarios “no a la vista” que posea la accionada: Agrotécnica del Litoral S.R.L.
hasta cubrir la suma reclamada de $ 1.991.538,07 con más la de $ 597.000 estimada
provisoriamente para intereses y costas. En caso de ser insuficientes tales sumas trábese
embargo subsidiariamente sobre la cuenta corriente o caja de ahorro indicada, librándose
a sus efectos los recaudos de ley. Habilítese día y hora como se peticiona. Insértese y
hágase saber. (Autos “API c/Agrotécnica del Litoral S.R.L. s/Medida Cautelar”) Expte. N°
2151/08. Fdo: Dra. Susana Silvina Gueiler, Juez. Dra. Myrian R. Huljich, Secretaria. N°
2285. Rosario, 14 de setiembre de 2009. Y Vistos: La inhibición solicitada; Resuelvo:
Dispóngase la inhibición general del accionado: Agrotécnica del Litoral S.R.L., C.U.I.T. N°
30-70842265-3, hasta cubrir la suma reclamada de $ 1.991.538,07 con más la de $
597.000 estimada provisoriamente para intereses y costas, librándose a sus efectos los
recaudos de ley. Líbrese el despacho correspondiente. Insértese y hágase saber. (Autos
“API c/Agrotécnica del Litoral S.R.L. s/Medida Cautelar) Expte. N° 2151/08. Fdo. Susana
Silvina Gueiler, Juez. Myrian Huljich, Secretaria. En consecuencia, se le hace saber que se
ha trabado inhibición sobre la sociedad la cual se ha inscripto en el Registro General
Rosario al T° 121I F° 8284, N° 371456-0 en fecha 18/09/09. Publíquese sin cargo por
cinco (5) días. Rosario, 20 de abril de 2011. Myrian R. Huljich, secretaria.
S/C             134240 May. 19 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez de 1° Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10°

Nom, de Rosario, la Secretaria que suscribe comunica que se ha citado de remate a los
herederos y/o legatarios del accionado Ramón Benjamín González, en su carácter de
titular de la partida de Impuesto Inmobiliario Partida N° 160311-305770/0000-6, deudor
de este concepto por años 2003 (1-2-3-4), 2004 (1-2-3-4); 2005 (1-2-3-4); 2006 (1-2-3-4);
2007 (1-2-3-4) y 2008 (1-2-3-4) para que comparezcan a estar a derecho y opongan
excepción legítima en el término de ley en los autos: “ADMINISTRACION PROVINCIAL DE
IMPUESTOS  c/GONZALEZ,  RAMON  s/Ejecución  Fiscal”  (Expte.  N°  1243/09),  bajo
apercibimiento de llevarse adelante la ejecución. Publíquese sin cargo por cinco (5) días
(art. 76 del Código Fiscal). Rosario, 27 de abril de 2011. María Silvia Beduino, secretaria.
S/C             134243 May. 19 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Juzgado de 1ª Instancia de Distrito en lo C. y C. N° 12 de Rosario, en

los  autos  caratulados  “BCO.  MACRO  S.A.  c/SANFILIPO  FRANCO  GUIDO  s/Ejecución



Hipotecaria” (Expte. Nº 1191/06), se cita al deudor y terceros adquirentes si los hubiere,
a sucesores o administrador provisorio de la herencia, al representante legítimo en caso
de concurso, o quiebra o incapacidad a fin de que dentro de cinco días subsiguientes a la
última publicación de estos edictos abonen el crédito reclamado de $ 32.053,60 con más
el 30% presupuestado provisoriamente para intereses y costas u opongan excepción
legítima bajo apercibimiento de dictar sentencia en rebeldía y darlos por notificados de
cualquier resolución o providencia posterior. Todo con relación al inmueble inscripto en el
Registro General Rosario al Tº 244, F° 1810, N° 44395. Rosario, 13 de mayo de 2011.
Edith M. Caresano, secretaria.
$ 55             134224 May. 19 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez de 1° Instancia en lo Civil y Comercial 4ª de la ciudad de

Rosario se hace saber que dentro de los caratulados. “RIBECA NORBERTO s/Concurso
Preventivo, Hoy Quiebra” Expte. N° 507/98, por resolución Nº 711 de fecha 11/04/11 se
ha dispuesto clausurar por distribución final el presente procedimiento (art. 230 L.C.Q),
sin perjuicio de su oportuna reapertura en caso de conocerse la existencia de nuevos
bienes. Rosario, 13 de mayo de 2011. Edith M. Caresano, secretaria.
S/C             134225 May. 19 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. 1° Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 7ª Nominación

de Rosario, en autos “INTERNATIONAL AMERICAN GROUP S.R.L. c/FOGLIATTO ODASSO,
ELEN CATALINA s/Extensión de Quiebra”, Expte. N° 995/05 se hace saber que se han
fijado las siguientes fechas para la presentación de los pedidos de verificación de créditos
al síndico C.P.N. Mónica Cristina Di Iorio, Urquiza 1342, PB, H, Rosario, hasta el día 22 de
julio de 2011. 2) Para presentación del informe individual el 6 de setiembre de 2011. 3)
Para la presentación del informe general el 20 de octubre de 2011. Rosario, 13 de mayo
de 2011. Liliana Peruchet de Fabbro, secretaria.
S/C             134188 May. 19 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. 1° Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 7ª Nominación

de Rosario, en autos “INTERNATIONAL AMERICAN GROUP S.R.L. c/MARES, ANDREA G.
s/Extensión de Quiebra”, Expte. Nº 994/05 se hace saber que se han fijado las siguientes
fechas los fines previstos en el art.  88 LCQ, para la presentación de los pedidos de
verificación de créditos al síndico CPN Mónica Cristina Di Iorio, Urquiza 1342, PB, H.
Rosario, hasta el día 22 de julio de 2011. 2) Para presentación del informe individual el 6
de setiembre de 2011. 3) Para la presentación del informe general el 20 de octubre de
2011. Publíquese edictos en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, 12 de mayo de 2011. Liliana
Peruchet de Fabbro, secretaria.
S/C             134190 May. 19 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Juzgado de 1° Instancia de Distrito de la 1° Nominación de Rosario, y

de conformidad con el Art. 67 Ley 11.287 se hace saber que en los autos caratulados:
“MANZINO  LUIS  CESAR  s/Declaratoria  de  Herederos”  Expte.  Nº  1109/10,  se  cita  y
emplaza a los herederos y/o legatarios de Don Luis Cesar Manzino por el término de 10



días para que comparezcan a hacer valer sus derechos. Rosario, 13 de abril de 2011.
Elvira Sauan, secretaria.
$ 15             134192  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de 1° Instancia de Distrito Civil y Comercial de la

16ª Nominación de la ciudad de Rosario, Dr. Pedro A. Boasso, se cita, llama y emplaza a
los herederos, acreedores y legatarios del causante doña MIRYAN MUNCH y/o MYRIAN
MUNCH y/o MYRIAM MUNCH, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro
del término y bajo apercibimientos legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN
OFICIAL. (Expte. Nº 337/11). Rosario, 13/05/11. María Fabiana Genesio, secretaria.
$ 15             134171  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de 1° Instancia de Distrito Civil y Comercial de la

16° Nominación de la ciudad de Rosario, Dr. Pedro A. Boasso, se cita, llama y emplaza a
los herederos, acreedores y legatarios del causante don FAUSTINO LUIS DAL BELLO para
que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo apercibimientos
legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. (Expte. N° 349/11).
Rosario, 13/05/11. María Fabiana Genesio, secretaria.
$ 15             134173  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Distrito Civil y Comercial de la 1° Nom. de

Rosario, se llama a los herederos, acreedores y legatarios de ANDINO JOSE LUIS, para que
en el término de 10 días hagan valer sus derechos ante este Tribunal. Rosario, 13 de
mayo de 2011. Elvira Sauan, secretaria.
$ 15             134167  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Distrito Civil y Comercial de la 1° Nom. de

Rosario, se llama a los herederos, acreedores y legatarios de LURASCHI TERESITA MARIA
PAULINA, para que en el término de 10 días hagan valer sus derechos ante este Tribunal.
Rosario, 13 de mayo de 2011. Elvira Sauan, secretaria.
$ 15             134168  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Distrito Civil y Comercial de la 1° Nom. de

Rosario,  se  llama  a  los  herederos,  acreedores  y  legatarios  de  MAZZEO  OSCAR
CRESCENCIO, para que en el término de 10 días hagan valer sus derechos ante este
Tribunal. Rosario, 13 de mayo de 2011. Elvira Sauan, secretaria.
$ 15             134169  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Distrito Civil y Comercial de la 1° Nom. de

Rosario, se llama a los herederos, acreedores y legatarios de PEÑALBA JUAN ELVIO, para
que en el término de 10 días hagan valer sus derechos ante este Tribunal. Rosario, 13 de
mayo de 2011. Elvira Sauan, secretaria.



$ 15             134170  May. 19 Jun. 2
__________________________________________

 
Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de 1° Instancia de Distrito Civil y Comercial 18°

Nom Rosario, Dra. Susana Silvina Gueiler, se hace saber que en los autos caratulados:
TIDBALL,  ORLANDO  LUIS  s/Declaratoria  de  Herederos.  Expte.  N°  304/11,  se  cita  y
emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de don Orlando Luis Tidball, por el
término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos
Rosario, 6 de mayo de 2011. Myrian Raquel Huljich, secretaria.
$ 15             134245  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez de 1° Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 15°

Nom. de Rosario, cita, llama y emplaza a los herederos, legatarios y acreedores de Don
Raúl Norberto Giampietro, L.E. 2.299.693 y de Doña Ethel Gladys Ardizzi, L.C. 1.508.676,
para que comparezcan ante este Tribunal a hacer valer sus derechos, en el término y
bajo  apercibimientos  de  ley.  (Autos:  “GIAMPIETRO  RAUL  N.,  ARDIZZI,  ETHEL  G.
s/Declaratoria de Herederos”. Expte. 351/11. Rosario, 12 de Mayo de 2011. Hernán C.
Gutiérrez, secretario subrogante.
$ 15             134261  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
El Sr. Juez de 1° Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 5° Nominación de

Rosario,  llama  a  los  herederos,  acreedores  o  legatarios  de  Don  IBARRA,  CARLOS
HORACIO,  por  diez  días  para  que  comparezcan  a  este  Tribunal  a  hacer  valer  sus
derechos. A los efectos legales se publican edictos en el BOLETIN OFICIAL y se fijan en un
espacio habilitado a tal efecto en este Tribunal, conforme lo dispuesto por el art. 67
C.P.C.C. reformado por la Ley 11.287. Rosario. Alfredo R. Farias, secretario.
$ 15             134234  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
Por disposición del Juzgado de 1° Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial N° 4 de

Rosario se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores o legatarios de Doña JOSEFA
GONZALEZ, por el término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer
valer sus derechos y bajo los apercibimientos de ley. Secretaría, 13 de Mayo de 2011.
Edith M. Caresano, secretaria.
$ 15             134228  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
Por disposición del Juzgado de 1° Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial N° 4 de

Rosario se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores o legatarios de Doña LYDIA
OLIVIERI, por el término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer
sus derechos y bajo los apercibimientos de ley. Secretaría, 13 de Mayo de 2011. Edith M.
Caresano, secretaria.
$ 15             134229  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
Por disposición del Juzgado de 1° Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial N° 4 de



Rosario se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores o legatarios de Don PABLO
PACE por el término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos y bajo los apercibimientos de ley. Secretaría, 13 de Mayo de 2011. Edith M.
Caresano, secretaria.
$ 15             134230  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
Por disposición del Juzgado de 1° Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial N° 4 de

Rosario se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores o legatarios de Don CARLOS
AGUSTIN SOSA, por el término de diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer
valer sus derechos y bajo los apercibimientos de ley. Secretaría, 13 de Mayo de 2011.
Edith M. Caresano, secretaria.
$ 15             134231  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
El Sr. Juez de 1ª Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 9ª Nominación de Rosario,

llama a los herederos, acreedores o legatarios de Gallardo Ada Miriam y Acosta Héctor
Ricardo, por diez días, para que comparezcan a este tribunal a hacer valer sus derechos.
En autos caratulados: GALLARDO ADA MIRIAM y ACOSTA HECTOR RICARDO s/Sucesión,
Expte.  971/10.  Publíquese  edictos  en  el  BOLETIN  OFICIAL.  Rosario,  13/05/11.  Eliana
Gutiérrez White, secretaria.
$ 15             134206  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
El Sr. Juez de 1ª Instancia de Distrito Civil y Comercial de la 9ª Nominación de Rosario,

llama a los herederos, acreedores o legatarios de Avellaneda María Helvesia, por diez
días,  para  que  comparezcan  a  este  tribunal  a  hacer  valer  sus  derechos.  En  autos
caratulados:  AVELLANEDA  MARIA  HELVESIA  s/Sucesión,  Expte.  1121/11.  Publíquese
edictos en el BOLETIN OFICIAL. Rosario, 13/05/11. Eliana Gutiérrez White, secretaria.
$ 15             134207  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
El Sr. Juez de 1ª Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 4ª Nominación de

Rosario, llama a herederos, acreedores o legatarios de SUSANA BEATRIZ FERRARA por el
término  de  diez  días,  para  que  comparezcan  ante  este  Tribunal  a  hacer  valer  sus
derechos. Rosario, 13 de mayo de 2011. Liliana Peruchet de Fabbro, secretaria.
$ 15             134186  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
El Sr. Juez de 1ª Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 4ª Nominación de

Rosario, llama a herederos, acreedores o legatarios de GUILLERMO JUAN MUZZIO, por el
término  de  diez  días,  para  que  comparezcan  ante  este  Tribunal  a  hacer  valer  sus
derechos. Rosario, 13 de mayo de 2011. Liliana Peruchet de Fabbro, secretaria.
$ 15             134184  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
El Sr. Juez de 1ª Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 4ª Nominación de

Rosario, llama a herederos, acreedores o legatarios de RAUL ARSENIO CORONEL, por el



término  de  diez  días,  para  que  comparezcan  ante  este  Tribunal  a  hacer  valer  sus
derechos. Rosario, 13 de mayo de 2011. Liliana Peruchet de Fabbro, secretaria.
$ 15             134185  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de 1° Instancia de Distrito, Civil y Comercial de la

17° Nominación de la ciudad de Rosario, Dr. Alejandro Pedro Martín, se cita, llama y
emplaza a los herederos y/o acreedores del/la causante/s de doña Marta Esther Saoretti
para  que  comparezcan  a  hacer  valer  sus  derechos  dentro  del  término  y  bajo
apercibimientos legales dentro de los autos: “SAORETTI MARTA ESTHER s/Declaratoria de
Herederos”, Exp. N° 83/11. Lo que se publica a sus efectos en el  BOLETIN OFICIAL.
Rosario, 12 de mayo de 2011. Ricardo J. Lavaca, secretario.
$ 15             134172  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de 1° Instancia de Distrito, Civil y Comercial de la

17° Nominación de la ciudad de Rosario, Dr. Alejandro Pedro Martín, se cita, llama y
emplaza a los herederos y/o acreedores del/la causante/s de doña Clara Lewin y don Selig
Dobry, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo
apercibimientos legales dentro de los autos: “LEWIN CLARA y SOBRY SELIG s/Declaratoria
de Herederos”, Exp. N° 270/11. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL.
Rosario, 12 de mayo de 2011. Ricardo J. Lavaca, secretario.
$ 15             134175  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de 1° Instancia de Distrito, Civil y Comercial de la

17° Nominación de la ciudad de Rosario, Dr. Alejandro Pedro Martín, se cita, llama y
emplaza a los herederos y/o acreedores del/la causante/s de don Daniel Ladislao Suidini,
para  que  comparezcan  a  hacer  valer  sus  derechos  dentro  del  término  y  bajo
apercibimientos  legales  dentro  de  los  autos:  “SUIDINI  DANIEL  L.  s/Declaratoria  de
Herederos”, Exp. N° 242/11. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL.
Rosario, 12 de mayo de 2011. Ricardo J. Lavaca, secretario.
$ 15             134176  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
El Sr. Juez de 1° Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10° Nominación de la

ciudad de Rosario, llama a los herederos, acreedores y legatarios de Doña CELIA INES
SOROKIN, por el término de ley, para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus
derechos. Rosario, 13 de mayo de 2011. María Silvia Beduino, secretaria.
$ 15             134198  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 

FIRMAT
__________________________________________

 
JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO
 



Por disposición del Juzgado de 1° Instancias en los Civil y Comercial y laboral de Distrito
N° 16 de Firmat a cargo de la Dra. Sylvia Cristina Pozzi, Secretaría de la Dra. Laura Barco,
se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de Don Nicolás Silvio
Damelia y de doña Marta Isabel Picech, para que comparezcan en los autos caratulados
“DAMELIA, NICOLAS SILVIO y PICECH MARTA ISABEL s/Declaratoria de Herederos” Expte.
N° 137/11, a hacer valer sus derechos y dentro del término y bajo los apercibimientos de
ley. Firmat, 3 de Mayo de 2011. Laura M. Barco, secretaria.
$ 15             134216  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
Se hace saber que por disposición del Juzgado de 1° Instancia en lo Civil, Comercial y

Laboral de Distrito Nº 16 de Firmat a cargo de la Dra. Sylvia Cristina Pozzi, Secretaría de
la Dra. Laura Barco, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de
don Zanotti  Dante para que comparezcan en los autos caratulados: ZANOTTI DANTE
s/Declaratoria de Herederos Expte. Nº 582/10, a hacer valer sus derechos y dentro del
término y bajo los apercibimientos de ley. Firmat, 19 de Octubre de 2010. Laura Barco,
secretaria.
$ 15             134217  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
Por disposición de la Sra. Juez a cargo del Juzgado de 1° Instancia de Distrito en lo Civil,

Comercial y Laboral de Firmat, Distrito Judicial n° 16, Dra. Sylvia Pozzi, dentro de los
autos caratulados  “LESCANO, HECTOR MANUEL s/Declaratoria de Herederos”. Expte. N°
308/11, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios del extinto
Héctor Manuel Lescano por diez días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer
sus derechos. Publíquese en el BOLETIN OFICIAL y en el Tablero del Juzgado. Firmat, 9 de
Mayo de 2011. Laura M. Barco, secretaria.
$ 15             134162  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 

CASILDA
__________________________________________

 
JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO
 
El Sr. Juez de 1° Instancia de Distrito, Civil, Comercial y Laboral de la 1° Nominación de

Casilda, llama a los herederos, acreedores o legatarios de Don Pablo Justiniano Heredia y
a los de Doña Angela María Piol, por diez días, para que comparezcan a hacer valer sus
derechos.  Autos:  “HEREDIA,  PABLO JUSTINIANO,  PIOL,  ANGELA MARIA  s/Sucesiones”,
Expte Nº 19/11. Casilda, 27/4/11. Carlos Federico Tamaño, secretario en suplencia.
$ 15             134255  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
El Sr. Juez del Juzgado N° 2 de 1° Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y del Trabajo

de Casilda, llama, cita y emplaza a los herederos acreedores o legatarios de doña Josefina
Argañaraz  por  diez  días  para  que  comparezcan  a  este  Tribunal  a  hacer  valer  sus
derechos. Autos: “ARGAÑARAZ, JOSEFINA s/Juicio Sucesorio” Expte. Nº 651/05. Casilda,



11 de Mayo de 2011. Carlos Federico Tamaño, secretario.
$ 18             134213  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
El Sr. Juez de 1° Instancia de Distrito N° 7 en lo Civil, Comercial y Laboral N° 2 de

Casilda, llama, cita, emplaza a los herederos, acreedores o legatarios de Pascualini Ida y
Baroldi  Pablo,  por 10 días para que comparezcan a este Tribunal  a hacer valer sus
derechos. Autos: “PASCUALINI, IDA, BAROLDI, PABLO s/Sucesiones. Casilda, 3 de Mayo de
2011. Carlos Federico Tamaño, secretario.
$ 18             134199  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 

CAÑADA DE GOMEZ
__________________________________________

 
JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO
 
En los autos caratulados: “MOLINENGO, JUAN CARLOS c/RUBINI, SOLEDAD s/Sumario”;

Expte. N° 799/07 que tramitan por ante el Juzgado de 1° Instancia de Distrito en lo Civil,
Comercial y Laboral N° 6 de la ciudad de Cañada de Gómez, 2° Nominación a cargo de la
Dra. María Laura Aguaya, se ha dispuesto citar y emplazar a los herederos y legatarios de
doña Margarita Emma Perassi De Rubini, en los términos del art. 597 del C.P.C.C. a que
comparezcan a hacer valer sus derechos, por el término y bajo los apercibimientos de
ley. Cañada de Gómez, 12 de Mayo de 2011. Mariano Jesús Navarro, secretario.
$ 15             134211 May. 19 May. 26

__________________________________________
 
Hago saber a Uds. Que en el juicio seguido ante este Juzgado de 1° Instancia Civil,

Comercial y Laboral de la 2ª. Nominación del Distrito Judicial Nº 6, a cargo de la Juez Dra.
María Laura Aguaya, secretaría del Dr. Mariano Jesús Navarro, se ha dictado la siguiente
providencia: “Estando acreditado el fallecimiento de JUAN CARLOS FELIPE SANTANA, con
la  partida  de defunción acompañada,  declárase abierto  su  juicio  de declaratoria  de
herederos.  Publíquense  edictos  por  el  término  de  ley  en  el  BOLETIN  OFICIAL  y
cumpliméntese con lo dispuesto Art. 67 C.P.C.C. modif. Ley 11287, sin perjuicio de la
notificación por Cédula (Art. 592 C.P.C.C.). Quedan Uds. Debidamente notificados del
Decreto Precedente. Mariano Jesús Navarro, secretario.
$ 15             134227  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 

SAN LORENZO
__________________________________________

 
JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO
 
Por disposición de la Sra. Juez de 1° Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial Nº 2 de

San Lorenzo, la Secretaria que suscribe comunica que se ha citado de remate a Del



Corripio Andrea Rita, en su carácter de titular de la cuenta N° 091-036133-6 de Impuesto
sobre los Ingresos Brutos, deudor de este concepto por los años 2008 (08 y Multa por
Omisión) y 2009 (Multa por Infrac. a los Deberes Formales) para que comparezca a estar
a  derecho  y  oponga  excepción  legítima  en  el  término  de  ley  en  los  autos:
“ADMINISTRACION PROVINCIAL DE IMPUESTOS c/DEL CORRIPIO, ANDREA R. s/Ejecución
Fiscal”  (Expte.  Nº  1267/09)  bajo  apercibimiento  de  llevarse  adelante  la  ejecución.
Publíquese sin cargo por cinco (5) días (art. 76 del Código Fiscal). San Lorenzo, 7 de Abril
de 2011. Graciela Fournier, secretaria.
S/C             134242 May. 19 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición de la Sra. Juez de 1° Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral

de la 1ª. Nominación de San Lorenzo, la Secretaria que suscribe comunica que se ha
citado de remate a los herederos del accionado Thiesswald Jorge A., titular de la partida
de Impuesto Inmobiliario Nº 15-03-01-196218/0000-5 para que comparezcan a estar a
derecho  y  opongan  excepción  legítima  en  el  término  de  ley  en  los  autos:
ADMINISTRACION PROVINCIAL DE IMPUESTOS c/THIESSWALD JORGE A. s/Ejecución Fiscal
(Expte. Nº 279/09) bajo apercibimiento de llevarse adelante la ejecución. Publíquese sin
cargo por cinco (5) días (art. 76 del Código Fiscal). San Lorenzo, 29 de Abril de 2011. Nora
E. Baro, secretaria.
S/C             134241 May. 19 May. 26

__________________________________________
 

RUFINO
__________________________________________

 
JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO
 
Por disposición del Juzgado de 1° Instancia Civil, Comercial y del Trabajo, Distrito Nº 9 de

Rufino,  a  cargo  del  Dr.  Luis  A.  Cignoli,  Secretaría  del  Dr.  Jorge  Meseri,  en  autos
caratulados: “ALVAREZ ROBERTO JORGE s/Sucesorio”. Expte. Nº 261/11, se cita, llama y
emplaza, a los herederos, acreedores y legatarios de Don Roberto Jorge Alvarez, para que
en el término y bajo los apercibimientos de ley comparezcan a hacer valer sus derechos,
Rufino, 29 de abril de 2011. Fdo: Luis A. Cignoli(Juez), Jorge M. Meseri, (Secretario).
$ 18             134204  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 

MELINCUE
__________________________________________

 
JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO
 
Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de 1° Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y

Laboral de Melincué, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de
los causantes Hartmann Sergio Oscar y Hartmann Oscar Manuel, para que dentro del
término y bajo apercibimiento de ley, comparezca a hacer valer sus derechos en los



autos: “HARTMANN SERGIO OSCAR y HARTMANN OSCAR MANUEL s/Sucesiones” Expte.
1339/10. Melincué, 25 de abril de 2011.  Estanislao Surraco, secretario subrogante.
$ 15             134238  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral de la localidad de

Melincué, se cita, llama y emplaza por el término de ley, a los herederos, legatarios,
acreedores y terceros interesados de don Scocco Enrique Raúl, para que comparezcan a
hacer valer sus derechos en autos caratulados: “SCOCCO ENRIQUE RAUL s/Sucesión.
Expte.  N°  365/11.  Melincué,  4  de  Mayo  de  2011.  Estanislao  Surraco,  secretario
subrogante.
$ 15             134237  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 

VENADO TUERTO
__________________________________________

 
JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO
 
Por disposición del Juzgado de Circuito N° 3 de Venado Tuerto, Saavedra Nº 455 Planta

Baja, a cargo del Dr. Fernando G. Villarreal, Secretaría de la Dra. Lidia E. Barroso, en los
autos caratulados: “MUTUAL ENTRE ASOCIADOS DE COOPERACION MUTUAL PATRONAL
c/VIZCARRA JULIO REYNALDO Y OTRA s/Juicio Ejecutivo” Expte. 923/10, se ha dispuesto
notificar a la Sra. Luna Karina Elisabeth, D.N.I.  30.497.936, de lo siguiente: “Nº 888
Venado Tuerto,  9 de Mayo de 2011:  Y Vistos:...  Resulta:...  Considerando:...  Fallo:  1)
Mandar a llevar  adelante la  ejecución contra la  parte demandada,  Sr.  Vizcarra Julio
Reynaldo, D.N.I. 17.868.308 y Sra. Luna Karina Elisabeth, D.N.I. 30.497.936 hasta que la
actora perciba el importe íntegro de su crédito de pesos quinientos setenta con 15 ctvs.
($ 570,15), con más sus intereses pactados, desde la mora y hasta la fecha de su efectivo
pago. Costas expresamente a la parte demandada. Insértese, agréguese copia y hágase
saber. Fdo. Fernando G. Villarreal, (Juez), Lidia E. Barroso (Secretaria). Venado Tuerto, 12
de mayo de 2011. Lidia E. Barroso, secretaria.
$ 17,50        134187 May. 19 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Juzgado de Circuito Nº 3 de Venado Tuerto sito en Saavedra N° 455

Planta Baja, a cargo del Dr. Fernando G. Villarreal, Secretaría de la Dra. Lidia E. Barroso,
en  los  autos  caratulados:  “MUTUAL  ENTRE  ASOCIADOS  DE  COOPERACION  MUTUAL
PATRONAL c/VIZCARRA JULIO REYNALDO Y OTRA s/Juicio Ejecutivo” Expte. 923/10, se ha
dispuesto notificar al Sr. Vizcarra Julio Reynaldo, D.N.I. 17.868.308, de lo siguiente: “N°
888 Venado Tuerto, 9 de Mayo de 2011: Y Vistos:.. Resulta:.. Considerando:.. Fallo: 1)
Mandar a llevar  adelante la  ejecución contra la  parte demandada,  Sr.  Vizcarra Julio
Reynaldo, D.N.I. 17.868.308 y Sra. Luna Karina Elisabeth, D.N.I. 30.497.936, hasta que la
actora perciba el importe integro de su crédito de pesos quinientos setenta con 15 ctvs.
($ 570,15) con más sus intereses pactados, desde la mora y hasta la fecha de su efectivo
pago. Costas expresamente a la parte demandada. Insértese, agréguese copia y hágase
saber. Fdo. Fernando G. Villarreal, (Juez), Lidia E. Barroso (Secretaria). Venado Tuerto, 12



de Mayo de 2011. Lidia E. Barroso, secretaria.
$ 17,50        134183 May. 19 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Juzgado de Circuito N° 3 de Venado Tuerto sito en Saavedra N° 455

Planta Baja, a cargo del Dr. Fernando G. Villarreal, Secretaría de la Dra. Lidia E. Barroso,
en  los  autos  caratulados:  “MUTUAL  ENTRE  ASOCIADOS  DE  COOPERACION  MUTUAL
PATRONAL c/AQUINO HUGO RAMON s/Juicio Ejecutivo” Expte. 803/10, se ha dispuesto
notificar al Sr. Aquino Hugo Ramón, D.N.I. 31.833.751, de lo siguiente: “N° 873 Venado
Tuerto, 9 de Mayo de 2011: Y Vistos:... Resulta:... Considerando:... Fallo: 1) Mandar a
llevar adelante la ejecución contra la parte demandada, Sr. Aquino Hugo Ramón, D.N.I.
31.833.751,  hasta  que la  actora  perciba el  importe  íntegro de su crédito  de pesos
seiscientos noventa y siete con 80 ctvs. ($ 697,80), con más sus intereses pactados,
desde la mora y hasta la fecha de su efectivo pago. Costas expresamente a la parte
demandada. Insértese,  agréguese copia y hágase saber.  Fdo.  Fernando G. Villarreal,
(Juez), Lidia E. Barroso (Secretaria). Venado Tuerto, 11 de Mayo de 2011. Lidia E. Barroso,
secretaria.
$ 17,50        134181 May. 19 May. 26

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez de 1° Instancia de Circuito Nº 3 de Venado Tuerto, Dr.

Fernando Villarreal,  Juez subrogante, se cita y emplaza a la parte demandada. Sres.
Sergio Serrano, Vicente Serrano y Lorenzo Serrano a la audiencia que tendrá lugar el 31
de mayo de 2011 a las 8,30 hs, a fin de reconocimiento de contenido y firma insertas en
el  contrato  de  locación,  sus  calidades  de  locatario  y  fiador,  exhiban  documental
consistente en último recibo de pago de alquiler,  bajo apercibimientos de darse por
reconocida y auténtica la misma y por no exhibida la requería y tenerse por preparada la
Vía ejecutiva, si no comparecen o acreditaren su ausencia con justa causa (Art. 445 y 450
CPCC), habiéndose ordenado la notificación al demandado Sergio Vicente Serrano, D.N.I.
23.807.291 por edictos, en término y bajo apercibimiento de ley. Autos: VILLA NILDA
S.R.L.  c/SERRANO,  SERGIO  y  Otros  s/Medidas  Preparatorias.  Expte.  110/11.  Venado
Tuerto, 9 de mayo de 2011. Lidia E. Barroso, secretaria.
$ 11             134267 May. 19 May. 23

__________________________________________
 
Por disposición del Sr. Juez de 1° Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 1°

Nom de la ciudad de Venado Tuerto, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores
o legatarios de don Gustavo Fabián Batos, D.N.I. N° 20.195.181, para que dentro del
término de ley, comparezcan a hacer valer   sus derechos. Venado Tuerto, 11 de mayo de
2011. Autos: “BATOS, GUSTAVO FABIAN s/Sucesión”. Expte. Nº 215/11. Fdo. Rosso (Juez
Subrogante), Marcelo Raúl Saraceni (Secretario).
$ 15             134266  May. 19 Jun. 2

__________________________________________
 

 


